
Kymenlaakson Kylät ry

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2015

1. Yleistä

Kymenlaakson  Kylät  ry  toimii  alueensa  kylien  eduntekijänä,  kehittäjänä  ja
yhteistyö-verkostona.  Vuosi  2015  on  yhdistyksen  18.  toimintavuosi.  Yhdistyksen  toiminnan
keskeiset tavoitteet  liittyvät edelleenkin kylätoimijoiden osaamisen ja kylien yhteisöllisyyden
lisäämiseen,  kyläasumisen  mahdollisuuksiin  ja  kyläpalveluiden  kehittämiseen.  Vuonna  2015
haasteita  tähän  asettavat  muutokset  yhdistyksen  työntekijöissä  sekä  mm.  ohjelmakausien
taitteen aiheuttama tavanomaista suurempi epävarmuus rahoituksessa.

2. Varsinainen toiminta

2.1. Yleistä
Kylätoiminnan  toimintaedellytysten  vahvistaminen  vaatii  ponnisteluja:  projektit,
tiedotus  ja  yhteistyö  ovat  siinä  keskeisiä  asioita.  Pitkäjänteinen  kylien
kehittämistoiminta  ja  yhteistyösujuminen  vaatisi  ehdottomasti  vakituisen  henkilön,
maakunnallisen kyläasiamiehen täysipäiväistä palkkausta yhdistyksessä. Ennen kuin
resurssit  ylipäänsä  mahdollistavat  henkilön  palkkaamisen,  on  hallituksen  otettava
entistä vastuullisempi rooli  toimintaedellytyksien turvaamiseksi.

2.2. Maaseutuasumisen edistäminen
Maakunnallisen kyläasiamiehen rooli maallemuuton yhdyshenkilönä alueellamme on
tärkeä.  Tätä  työtä  jatketaan  resurssien  mukaan.   Maallemuutosta  kiinnostuneiden
henkilöiden  kyselyitä  vastaanottaa  yhdistys.  Tonttiasiamiesverkostoa  päivitetään  ja
yhdistys  järjestää  tarvittaessa  tonttiasiamiesten  koulutusta,  opintoretkiä  tai  muita
yhteisiä  tapaamisia.  Valtakunnallisiin  maallemuuton  yhteyshenkilöiden  tapaamisiin
osallistutaan.

2.3. Kylien palvelutarjonnan turvaaminen
Yhteistyössä  muiden  toimijoiden  kanssa  kannustetaan  kyliä  luomaan  tarvittavia
palveluita uusilla tavoilla. Kylätalojen taloutta ja asemaa vahvistetaan tekemällä niistä
kylien  monipalvelupisteitä.  Kyliä  kannustetaan  palkkaamaan  tukityöllistettyjä
kyläavustajia,  joiden  tukikohta  voisi  olla  kylätalo  ja  esim.  avustajan  tuottamia
kotipalveluita  voitaisiin  myydä  talouksille.  Samalla  kannustetaan  ja  tuetaan  kylien
välistä yhteistyötä näiden palveluiden tuottamisessa ja hyödyntämisessä.

2.4. Koulutus ja tapahtumat
Kyläyhdistysten  toimihenkilöille  järjestetään  kysynnän  mukaista  koulutusta  sekä
kylien kehittämiseen, esimerkiksi kyläsuunnitelmiin liittyvää koulutusta yhteistyössä
toimintaryhmien  kanssa  (  Leader  Pohjois-Kymen  Kasvu  ja  Leader  Sepra  ry).
Osallistutaan  valtakunnallisiin  koulutuksiin  ja  Sytyn  tapahtumiin.  Välitetään
koulutuksista  tietoa  kyliin  kyläkirjeen  www-  ja  Facebook-sivujen  sekä
sähköpostilistojen avulla.

Edistetään Maaseudun Sivistysliiton kautta tulevan koulutustuen käyttämistä  kylien
koulutustapahtumissa tiedottamalla ja järjestämällä toimintaan liittyvää koulutusta.
Osallistutaan mahdollisen Maaseutufoorumin 2015 järjestämiseen sekä Kymenlaakson
Erämessuihin kesäkuussa 2015. 
Kylätoimikuntien  rekisteröintiä  edistetään  ja  aktivoidaan  sekä  koulutuksen  että
tiedottamisen avulla. 
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2.5. Tiedotus
Tiedotus  kyliin  päin  hoidetaan  jäsenistölle  lähetettävien  kyläkirjeiden,
sähköpostitusten,  yhdistyksen  internetsivujen  sekä  lehti-ilmoitusten  ja
MaaseutuPlus-lehden avulla. Nettisivuilla maakunnallisessa kyläportaalissa tarjotaan
mahdollisuus  kylien  omille  tapahtumatiedotteille.  Tiedotusvälineiden  edustajat
kutsutaan  tilaisuuksiin  ja  toimitetaan  myös  etukäteisaineistoa.  MaaseutuPlus-lehti
tilataan jäsenkyliin. 
Sisäinen tiedotus (hallitus) hoidetaan pääasiallisesti sähköpostin välityksellä.
Alueen  kansanedustajat  pidetään  ajan  tasalla  toimittamalla  heille  kyläkirje  sekä
edustajien aikataulujen niin salliessa järjestämällä yhteistapaaminen.   Kuntapäättäjille
toimitetaan tietoa kylätoiminnasta. 

 
2.6. Vuoden kylän ym. valinnat

Vuoden 2015 kymenlaaksolainen kylä valitaan yhdessä Kymenlaakson Liiton kanssa.
Toimintaryhmien  ja  maakunnallisen  yhteenliittymän  edustajista  koottu
valintatoimikunta tarkkailee kylien kehittämistoimintaa ja tekee vuosittain ehdotuksen
kylävalinnasta  yhdistysten  hallituksille,  joiden  hyväksynnän  jälkeen  ehdotus
toimitetaan  maakuntahallituksen  käsittelyyn.  Samassa  yhteydessä  valintatoimikunta
tekee  ehdotuksen  Kylätoiminnan  tiennäyttäjästä  ja  Maaseututoimijasta.  Nämä
ehdotukset  käsitellään  toimintaryhmien  ja  maakunnallisen  yhteenliittymän
hallituskokouksissa.  Kymenlaakson  Kylät  ry  hoitaa  myös  Kuntaliiton  ja  Suomen
Kylätoiminta  ry:n  vuosittaisen  ”Kylämyönteinen  kunta”   -kilpailun.  Aikaisempien
vuosien  tapaan  kylät  voivat  lähettää  omia  ehdotuksiaan  perusteluineen  vuoden
valinnoiksi.

     2.7 Yhteistyö
Kymenlaakson  Kylät  ry  vastaa  Kymenlaakson  maaseutujärjestöjen  yhteistyöryhmän
toiminnasta yhdistyksen alaisena toimikuntana.  
Yhteistyöryhmään kuuluvat Kymenlaakson Kylät ry:n lisäksi ProAgria Etelä-Suomi,
Etelä-Suomen  Maa-  ja  kotitalousnaiset,  ProAgria  Etelä-Suomi,  Kymenlaakso,
MTK-Kaakkois-Suomi,  Kaakonkulman  4H,   Kotkan  4H,  Pohjois-Kymen  4H,
Kymenlaakson  Marttapiiriliitto  ry,  TaitoKymenlaakso  ry,  Leader  Pohjois-Kymen
Kasvu ry,  Leader   Sepra  ry,  Kymen  Nuorisoseurojen  liitto  ry,  Kymen  Yrittäjät  ry,
Metsäkeskus, Kymenlaakson Kalatalouskeskus, Vapaa-ajan Kalastajat, Merikalastajat,
Kymenlaakson Kesäyliopisto ja Kotiseutuliiton edustus. 

Kymenlaakson  Kylät  ry  edistää  kylien  välistä  yhteistyötä  tukemalla  kuntatasoisten,
seutukunnallisten  kyläverkostojen  ja  keskustelufoorumeiden  perustamista.  Yhdistys
osallistuu Kouvolan kylien neuvottelukunnan toimintaan. 

Yhdistyksen tärkeimpiä yhteistyökumppaneita ovat maakunnan kehittämisyhdistykset,
Leader  Pohjois-Kymen  Kasvu  ry  ja  Leader   Sepra  ry.  Niiden  kanssa  järjestetään
yhteisiä  koulutustilaisuuksia  ja  opintoretkiä.  Hallitusten  yhteinen  tapaaminen
järjestetään  vuosittain.  Maakunnallisen  kyläyhdistyksen  hallituksessa  on  edustajat
toimintaryhmistä ja toimintaryhmien hallituksissa on maakunnallisen kyläyhdistyksen
edustajia jäseninä. 

Yhdistys  tekee  yhteistyötä  alueella  toimivien  maakunnallisten,  seutukunnallisten  ja
kyläkohtaisten  hankkeiden  kanssa.  Yhteistyö  liittyy  pääsääntöisesti  erityyppisiin
maaseudun/kylien kehittämishankkeisiin, jolloin esimerkiksi yhdistyksen edustajia on
mukana mm. hankkeiden ohjausryhmissä.

Kuntiin,  esim.  kuntien  maaseututoimiin,  pidetään  yhteyttä  lähettämällä  niille  tietoa
yhdistyksen toiminnasta.
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2.8. Kansainvälinen toiminta
Yhdistyksen ja sen jäsenkylien kansainvälistä toimintaa lisätään osallistumalla Sytyn
kansainvälisen  toiminnan  verkostoihin  ja  kehittämisyhdistysten  kansainvälisiin
hankkeisiin.  Kylien  kansainvälistä  toimintaa  tuetaan  välittämällä  tietoa
kansainvälisistä kumppaneista.

3. Hanketyö
Alkavan  hankekauden  hankehaut  käynnistynevät  joskus  kevätkesällä  2015.  Tähän
mennessä valmistellaan hakuun hanke(/hankeet,  kummallekin leaderalueelle),  jonka
painopisteet  tulevat  olemaan  kylätalojen  hyödyntämisen  ja  niiden  taloudellisen
toimeentulon sekä kylien välisen yhteistyön kehittämisessä. Mahdollisuuksien mukaan
hankkeeseen sisällytetään myös kansainvälistä toimintaa.

4. Hallinto ja jäsenet

      4.1. Jäsenet
Yhdistyksen jäseninä on maakunnan kyläyhdistyksiä, kuntia ja yksityisiä 
henkilöitä. 
Jäsenmäärää pyritään edelleen nostamaan tiedottamisen ja toiminnan kautta.

4.2. Yhdistyksen kokoukset
Vuosittain  järjestetään  sääntömääräiset  vuosi-  ja  syyskokoukset  sekä  ylimääräisiä
kokouksia tarvittaessa.

4.3. Hallitus
Yhdistyksellä on hallitus, johon kuuluu 6-10 jäsentä henkilökohtaisine varajäsenineen.
Hallitus kokoontuu 6-8 kertaa vuodessa eri puolilla maakuntaa. Hallitus voi perustaa
avukseen toimikuntia ja työryhmiä.

      4.4. Henkilöstö
Vuoden  2015  alussa  yhdistyksen  palveluksessa  työskentelee  tukityöllistetty
kyläavustaja  joka tekee yhdistyksen perustehtäviä sopimuksen mukaisesti  25 tuntia
viikossa. Hänen työsopimuksensa on voimassa 18.5. 2015 asti. 

Valtionapurahoitus  mahdollistaa  n.  25-30-prosenttisen  työajan  maakunnalliselle
kyläasiamiehelle.  Loppu  osuus  täysipäiväisestä  työajasta  muodostuu  hankkeista.
Rekrytointi  suoritetaan  keväällä  2015  hankehakujen  avauduttua  ja
hankkeen/hankkeiden varmistuttua.

Ennen  kyläasiamiehen  rekrytointia  hallitus  ottaa  entistä  suurempaa  vastuuta
tilaisuuksiin osallistumisesta ja kylätoiminnan edistämisestä maakunnassa.

5. Talous
Toiminnan rahoittamiseksi yhdistys kerää jäsenmaksuja. Varsinaisen toiminnan kuten
koulutuksen  ja  hallinnon  toteuttamiseksi  yhdistys  saa  Suomen  Kylätoiminta  ry:n
kautta  valtionapua.  Kouvolan  kaupunki  on  maksanut  Kymenlaakson  Kylät  ry:lle
kylätoiminta-avustusta. Se käytetään Kouvolan kylille suunnattuun tiedotukseen. 
Hankerahoitusta  käytetään  ainoastaan  hankkeista  aiheutuvien  kulujen  kattamiseen
rahoituspäätösten ehtojen mukaisesti.

3


	Kymenlaakson Kylät ry

